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Świętowano Odzyskanie Niepodległości przed kaliskim
Starostwem

Było patriotycznie, wzniośle i wzruszająco. Takie emocje wyzwalały wydarzenia przygotowane przez Powiat Kaliski z okazji
Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości. W Sanktuarium Świętego Józefa w Kaliszu odbyła się uroczysta
Msza Święta w intencji Ojczyzny i 20-lecia Samorządu Powiatowego. Na placu przed Starostwem Powiatowym odbyła się
natomiast inscenizacja historyczna obrazująca przejęcie władzy nad miastem z rąk gen. Von Sontaga. Ostatnim akcentem
uroczystości było odsłonięcia pamiątkowej rzeźby Orła Białego pn. "Niepodległość".

Oficjalna część Powiatowych Obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości rozpoczęła się od uroczystej Mszy
Świętej w Intencji Ojczyzny i z okazji XX-lecia Samorządu powiatowego, która odbywała się pod przewodnictwem Księdza
Prałata Jacka Ploty. O uroczystą oprawę Mszy Świętej zadbała Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Mycielina i Liskowa pod dyrekcją
Mariusza Trzcińskiego.

Tuż po Mszy Świętej, na plac przed zabytkową siedzibą Starostwa Powiatowego w Kaliszu wprowadzone zostały sztandary
Ochotniczych Straży Pożarnych z Powiatu Kaliskiego oraz sztandary Powiatowych Szkół Ponadgimnazjalnych: Zespołu Szkół
nr 1 w Liskowie oraz Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku.

Przed  historycznym budynkiem Starostwa  Powiatowego  w  Kaliszu,  który  jest  dawnym Pałacem Gubernatorskim,  przy
akompaniamencie  Orkiestry  Dętej  odśpiewano "Rotę",  a  później  Grupa Rekonstrukcji  Historycznej  155 I.R.  z  Karolem
Matczakiem przedstawiła insenizację wydarzeń z 11 listopada 1918 roku, które odegrały się właśnie w tym historycznym
miejscu.

Jednym z ostatnich akcentów Powiatowych Obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości było odsłonięcie
rzeźby Orła Białego pod nazwą "Niepodległość", który symbolizuje naszą wolność. Rzeźba ma 2,5 metra wysokości i waży
prawie pół tony. Przygotował ją rzeźbiarz i twórca z gminy Brzeziny Pan Zdzisław Gotfryd. Rzeźbę odsłonili: Wicemarszałek
Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski, Wicestarosta Kaliski Jan Adam Kłysz, Przewodniczący Rady Powiatu
Kaliskiego Mieczysław Łuczak i autor dzieła, Zdzisław Gotfryd.


